
UCHWAŁA NR RGK.0007.115.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 25 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Białe Błota na 
2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 258, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr RGK.0007.148.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 28 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok, ustala 
i wprowadza następujące zmiany: 

§ 2. 1. W § 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 171.407.006,35 zł,  

§ 3. 1. W § 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 217.077.006,35 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 800.000,00 zł, 
z tego: 

- rezerwa ogólna 350.000,00 zł, 

- rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe 450.000,00 zł. 

§ 4. Określa się limity wydatków na zadania majątkowe w 2022 r., zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Deficyt budżetu gminy w wysokości 45.670.000,00 zł sfinansowany zostanie 
przychodami z tytułu: 

a) emisji obligacji komunalnych w wysokości 22.000.000,00 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 
pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które nie zostały 
wykorzystane w budżecie Gminy Białe Błota w 2021 roku w kwocie 5.356.523,80 zł, 

c) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, które nie zostały 
zaangażowane w finansowanie budżetu roku 2021 w wysokości 6.326.653,40 zł, 

d) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy zaangażowane 
w finansowanie budżetu roku 2022 w wysokości 11.966.791,24 zł, 

e) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określanymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 20.031,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8946C1E0-A98B-4BAF-8F14-AFEC28A18B2E. Podpisany Strona 1



§ 6. Ustala się łączną kwotę planowanych: 

a) przychodów 51.440.180,00 zł, 

b) rozchodów 5.770.180,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 7. § 14. otrzymuje brzmienie: „§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Białe Błota do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 1.000.000,00 zł, 

2) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, o których 
mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu do wysokości 22.000.000,00 zł, 

3) uchylony, 

4) dokonywania zmian w budżecie polegających na: 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

b) uchylony,   ustęp c otrzymuje nową treść 

c) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami 
w ramach działu pomiędzy zadaniami majątkowymi, z wyłączeniem 
wprowadzenia nowych zadań i odstąpienia od zadań zaplanowanych, do 
kwoty 20.000,00 zł liczonej odrębnie dla każdego zarządzenia wydanego 
przez Wójta Gminy, 

5) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do 
zaciągania zobowiązań, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych 
jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania tych jednostek i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub 
uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, zmianami 
w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 
o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

8) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 
klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

9) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy 
wyniku budżetu tej jednostki, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8946C1E0-A98B-4BAF-8F14-AFEC28A18B2E. Podpisany Strona 2



§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy 

 
 

Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8946C1E0-A98B-4BAF-8F14-AFEC28A18B2E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zmiany upoważnienia dla Wójta Gminy Białe Błota. W związku 
z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

  
         
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

  
Henryk Sykut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8946C1E0-A98B-4BAF-8F14-AFEC28A18B2E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 4 Tiret 2 (2)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b
	Paragraf 5 Litera c
	Paragraf 5 Litera d
	Paragraf 5 Litera e

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Litera a
	Paragraf 6 Litera b

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 7 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 7 Punkt 7
	Paragraf 7 Punkt 8
	Paragraf 7 Punkt 9

	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Uzasadnienie

